[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
18.11.2015                                                                                                         № 79
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 14.08.2013 № 31 «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Москаленском муниципальном районе Омской области»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района Омской области и в целях составления и утверждения проекта районного бюджета на 2016 год Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в "Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Москаленском муниципальном районе Омской области" (далее - Положение), утвержденное решением Совета Москаленского муниципального района Омской области от 14.08.2013 № 31 "О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Москаленском муниципальном районе Омской области" следующие изменения и дополнения:

1.1. Приостановить до 01.01.2016 года действие:

- в отношении составления и утверждения проекта районного бюджета (проекта решения Совета Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете Москаленского муниципального района") на плановый период, представления в представительный орган Москаленского муниципального района Омской области одновременно с проектом решения Совета Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете Москаленского муниципального района" документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития Москаленского муниципального района Омской области, основных направлений бюджетной политики Москаленского муниципального района Омской области и основных направлений налоговой политики Москаленского муниципального района Омской области);

- абзаца одиннадцатого статьи 6, абзаца пятого пункта 6, абзацев первого и второго пункта 9 статьи 8.

1.2. В пункте 1 статьи 15 подпункт 2 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"нормативы распределения доходов между бюджетами поселений, не установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Омской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации;"

1.3. Пункт 3 статьи 20 дополнить абзацем следующего содержания:

"В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового органа местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области без внесения изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете Москаленского муниципального района" в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации. Дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете Москаленского муниципального района" в соответствии с решениями руководителя финансового органа местного самоуправления Москаленского муниципального района Омской области устанавливаются решением Совета Москаленского муниципального района Омской области "О бюджете Москаленского муниципального района.".
2. Пункт 1.2; 1.3. настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                            А.Я. Гейнц